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X  mi diadalunk. azért, hogy még pénzt is adjanak Óriási csapástól mentette meg S ez csak az első diadal. Most
. nekem. a függetlenségi párt a nemzetet, már jönni fog a többi. Mert lát-

Annyi konkolyt hintenek most Ép így ha Bécsből uj pénz- és csapástól, amit a kormánypárt juk, hogy nem győzhetetlen az
az ellenzék közt különösen a kor- V(ira(jót vetettek ki a nemzetre, akart rá mérni. Most pedig ép a ellenség, látjuk, hogy a felébredt 
m dny pártiak, hogy esetleg meg- s az ellenzék obstrukciót kezdett kormánypárt akarja a független- nemzet megbir vele. 
téveszthetik a legószintébb elvtár- e|jenCi most pedig az egész adót ségi pártnak ezt az érdemét le- A magyar zászló s magyar ve- 
sainkat is. visszavonják : nincs mi ellen küz- kisebbíteni. zényszó kivívása most már csak

Azért komolyan kérünk s figyel- deni tovább az ellenzéknek. Ne hallgassunk a Judás-sza- hónapok kérdése,
meztctünk minden párthivünket, Szó sincs róla, hogy ezzel le- vakra, ne higyjünk azoknak, akik Csak ne veszítsük el a harci 
hogy ne vezettesse magát félre mondtak volna a magyar vezény- elég lelketlenek voltak beleegyezni kedvet, ne tántorodjunk meg, ne 
a kormánypárt alattomos, roszhi- szóról. Csak most nem obstruál- az országnak az uj terhekkel való lankadjunk. — Legyünk büszkék 
szemű híresztelései által. nak miatta. Hanem igenis fognak tönkretéte ébe. S tartsunk ki az pártunkra s annak fényes diada-

A függetlenségi párt nem en- majd egyenesen ezért obstruálni, ellenzék mellett, amely félévi el- Iára.
gedett egy hajszálat sem és nem ha az uj véderőtörvényt hozza a szánt, lelkes önzetlen küzdelmé- =========̂ -
adta meg magát. Hanem igenis kormány. Mint most a katonai ja- vei megmentette a nemzetet en- Ballag! kortesei c. cikkünkre a kö- 
megadta magát a kormánypárt, vaslat megbuktatása volt a küz- nek a gonoszságnak a valósuld- ve^ ez  ̂ választ vettük: 
olyan gyalázatosán, mint még ed- delem czélja, akkor az a czél sától. Fényes diadal ez, amilyet Tisztelt szerkesztő ur! 
dig soha. Az ellenzék pedig győ- egyenesen a magyar vezényszó sosem aratott még eddig a ma- Engedje meg,, hogy pár sorban 
zött, mert elérte, amit akart. kivívása lesz, s akkor aztán nem gyár nemzet igazsága az osztrák reflektáljak lapja legutóbbi számá- 

Az ellenzék a katonai javaslat, engednek, inig ezt ki nem vívják, katonai körök elbizakodott, vak- ^ a X t i k  & elit&ni
a hadsereg szaporítása ellen küz- Akkor ezért fog folyni a küzde- merii követelései felett. Hiába bennem, hogy függetlenségi állás- 
dött, azért kezdte az obstrukciót. lem, de most nem ezért folyt. ütötték a kardjukat, hiába hen- pontom mellett 1901-ben a Ballagi 
Mindig hirdette, hogy mihelyt Szeretik azt hirdetni a mame- cegtek még a múlt héten is, Cóza érdekében tartottam pár be­
visszavonják a katonai javaslatot, lukok, hogy semmi eredménye hogy egyetlenegy katonát se en- szódét. bm ezt nem tartom ellenié- 
felhagy az obstrukcióval. Később sincs az ellenzék küzdelmének gednek el: Íme meghátráltak az íövá^LtárTlkalm át'a^am a^illőit 
mondta aztán, hogy átengedi a Nem-é ? Hát mikor a kormány- öntudatra ébredt nemzet előtt, mellett foglalok állást, akinek meg- 
katonai javaslatot, ha nemzeti viv- párt az ő silány szolgalelküségé- nem segített rajtuk még a vár- győződése az enyémhez közelebb 
mányokat kap. ben újabb évenkinti száz millió megyék szolgai bizalma se, elen- áll, mert olyan nehezen akad, aki

Tehát igy állította fel a köve- korona hadiköltséget és 20000 gednek mindent, visszavonnnak teljesen egyetértsen1 velem. 1899-ben 
telését: vagy visszavonják a ka- einbernyi ujonctöbbletet akar a mindent. Kisült, hogy mégiscsak pá° t° Ẑ  nemzeti pártf"jelölt*” közül 
tonai javaslatot, vagy adnak nem- nemzet nyakára erőszakolni, s az a nemzet az úr, nem a katonák, az utóbbi mellett * 1896-ban Tisza- 
zeti vívmányokat. Akármelyiket tel- ellenzék ezt megakadályozza, meg- kisült, hogy csak akarnia kell a földvártt (kunszentmártoni kerület) 
jesitik a kettő közül, abbahagyják menti a nemzetet ettől a rettene- nemzetnek és akkor hiába párán- a kormánypárti, néppárti és Kossuth 
az obstrukciót tes megterheltetéstől: az semmi, csői neki a hadsereg. sz*n^ ?  az

Nos, hát az elsőt teljesítették, az nem eredmény? Hisz egy hét- A híres osztrák ármádia le van }jszka- ke°rMetben a "két ^ormány-
s igy az ellenzéknek mindig hir- tel ezelőtt még álmodni se mer- győzve, meghátrált, megadta ma- párti jelölt közül a mellett foglal-
detett programmja szerint abba ték a mamelukok, hogy megme- gát, mint még eddig soha. Le- tam állást, akiben több garantiáját
kellett hagyni most az obstrukciót. nekiilhet az ország ettől az iszo- győzte a függetlenségi párt, hi- láttam a szabadelvű és demokrata

Ez egészen természetes. Ha nyatos tehertől, — most pedig ába védelmezték a mamelukok. eszmék iránti érzéknek. Ha lett 
rám adót vetnek ki jogtalanul, s lám megmenekült. S ez tisztán a Beszélhet most akármit a ma- ^ e g é ^ d e S
én kijelentem, hogy mindaddig függetlenségi párt érdeme, mert: gyár nemzet ellen harcoló oszt- jait és kárhoztatásait, de igy arra 
appellálom, vinig nem törlik az ha ez a párt nincs, akkor a szol- rák generálisok szövetségese, a kérem, szíveskedjék felfüggeszteni 
adót; és aztán a felebbezésem galelkü kormánypárt már egy fél- kormánypárt: a függetlenségi párt ítéletét mindaddig, mig alkalom ki­
folytán tényleg törlik az adót; esztendővel ezelőtt megszavazta büszke lehet történelmünkben ed- “ átkozik rá, hogy a meggyőződésem- 
ugye, hogy józanészszel nem fe- volna ezt a nemzetgyilkos uj tér- dig páratlan diadalára, s büszke SyLTko.hifeak. Arról nem éhetek, 
lebbezhetek tovább, s nem mond- hét, és most már nyögnénk lehet mindenki, aki ehhez a párt- }10gy 1901-ben nem volt független­
hatom, hogy most már appellálok alatta. hoz tartozik. ségi jelöltje a kerületnek ; hivatva

T I  -g—•> a Derék, jószívű emberek voltak a Már bántam bátorságomat. Még mérnök úr a nélkül, hogy okát adta
JL V  tiszteletesók. Imádta, szerette őket néhány pillanatig tétován állt Béla, volna, elbúcsúzott tőlünk. Olgának

az elég nagy falu minden halandója, mintha gondolkodnék, megmondja-e, azt mondotta, hogy többé nem jön 
Szerelem  és boldogság Nekem különösen Olga, „a tiszte- nem, aztán hirtelen mellemre borult vissza. A mérnök szemében különös

® ® letes lány“ kötötte le figyelmemet. és melegen magához Ölelt. Összefo- fény rezgeti a távozáskor és én jól
A Felsőmagyarországi Hírlap eredeti tárczaja. Lehetetlen volt észre nem venni nódott evvel a jó fiúval a szivem láttam, hogy végtelenül szenvedett.

Igaz történet. Sőt szálai ide fűződ- lényének pompázó bájosságát. Meglepett az egész jelenet. Köny- — — — — —• — — — —
nők egy felvidéki faluhoz. De izgató Elénk, meleg nézésű szemeiben nyeztem én is, könnyezett ő is . . . S azóta szegény Olgát szomorú- 
valóságával annyira vadászik a ha- minden iránt végtelenül fürkésző ki- — , — — — — — — — — nak láttuk. Elvitte szivét az a már­
tásra, hogy hagyjuk meg költött ta- váncsiság fészkelődött, leikéből pe- Es ekkor megható dolgokat tud- nők. Még.most se tudta senki, miért
lajon álló mesének . . .  dig a szűzi tisztaság nemes illata tam Bélától, ki rajongva szerette nő- ment el. Örök rejtély marad-é?

Nekem, mialatt az élet országút- áradozott ki, mint sziklából a friss vérét. Reményvesztetten, csüggedt érzel-
ját járom és őrülten galoppozó em- kristálypatak. Ez a friss illat talán Hat héttel ezelőtt, — úgy mond — mekkel sétálgatott naphosszat a kerfc- 
bereket látok a boldogság sarkában ; még jobban inog tudta hatni a szí- egy pesti fiatal ember jött nyaralni bei) — egyedül!
mikor tiszta lelkű lányokat látok ara- vet, mint a kis templom fehérre me- falunkba. Az uradalmi tiszttartónak Édes Isten! az élet annyi zöldje
nyos hajjal és bohó kis fejjel, melyre szelt tiszta négy fala, a hova Olga volt távoli rokona. Gyakran eljáró- között, oly szép virágos tavasz-me- 
napsugárként, süt a szerelem, amint áhítattal minden nap eljárt. gatott. hozzánk Semtey úr. Megtud- zőn, oly víg madárdal és annyi sza-
hangos kedvükkel megriasztva a kér- Két hete jártam már hozzájuk és tűk tőle, hogy mérnök. Egy hét alatt gos rózsa mellett, hogy is férhet el 
tak madarait, tarka lepkéket kerget- soha se láttam vígan Olgát, Először a legkedvesebben látott vendégünk oly végtelen szomorúság egy kert­
nek és — jaj! — belebuknak a sár- csak csendes, szelíd lelkületnek lát- lett, és azóta minden nap nálunk ben?! . . .
bat — _  nekem ilyenkor mindig szott előttem, de azután mindinkább uzsonyázott. Uzsonya után minden Mert szomorú itt minden,
eszembe jut ez a történet és gyötör, felfedezni véltem, hogy Olga szó- nap lement a mérnök úr Olgával a Hamis a zöld színe, hazudik a ma -
kínoz . . . moru, ijesztően bánatos. kertbe egy sétára. Hamar tnegsze- dárdai, csak egy igaz : a végtelen
_  _  _  — — — — — — Egyszer jó lélekkel megkérdeztem rették egymást. Olga végtelen bol- üresség, pusztaság, semmiség! . . .

Vendégségben voltam rokonaim- Bélától: miért e nagy szomorúság, dog volt, s gyakran sirt is örömé- Épen asztalnál ültünk mindnyájan,
nál és gyakran eljártam a reforniá- mi emészti Olga szivet? ben. A mérnök úr igen kedves, egye- mikor kerókzörej hallatszott künn az
tus papiakba, hogy együtt élvezzem Béla láthatóan zavarba jött kér- nos lelkű embernek mutatkozott, mi utczáti. A kocsi udvarunknál raegál-
a vakáczió Eldorádóját a pap Béla désemre. Elpirult s ijedt tekintetet is szerettük. Három héttel ezelőtt lőtt. Boros úti köpenyben magas nö-
fiával. ______________ vetett rám.______________________ azután borzasztó dolog történt. A vésü fiatal ember szállott le róla.

L a p u n k  6  o ldal.
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nem lehettem rá. hogy fellé,.tessek | fogsz. Te nem nézheted nyugodtan, I szolgái. Fonográfok, a melyek a bó- még nekik álj
valakit. Kz az önök mulasztása volt'hogy Magyarországot kellő védelem i esi rendeleteket adjak híven vissza, dühöngve, »zenvedélyosen támadjak
tisztelt szerkesztő ur! akik pártkü- nó/Lül hagyja egy könnyelmű kor- Azt Izenik Bócsbíl: a létszaraeme- szidjak, gyalaz a
t©lékben élnek. Én semmiféle létező mánv engedékenysége. Te nem vagy ; lés szükséges. Önök rögtön akarni mely ép azért » , . _  ,
párthoz nem tartozom, de azért ab- tucat-mameluk, akinSk ha azt dik-j kezdik a létszámemelést küzdenek ok u "  l̂ t  Hotv
kan a pillanatban megszűntem vol- tálják Bécsből, hogy szükséges a i értő, s szidják az ellenzéket, amely Iô ; ^7,
na a tanár kollegám érdekében való létszámemelés, hát rámondja, hogy; ellene harcol. Félév múlva azt tele- gyűlöltek hogy ka romoltak az ob- 
munkálkddástól. a melyben valaki szükséges, ha azt izenik. hogy nem fonozzak Bécsből Hódervarynak: el- strukcióort a „Zoltánokat , s most
függetlenségi vagy ehhez közelálló szükséges, hát rámondja, hogy nem engedjük a létszámemelést. S önok hogy megtörtén fáim ért *  Zoltánok
programmal zászlót bont. szükséges. Neked határozott meg-; rögtön visszavonják a katonai javas- küzdöttek, bevallják, hogy ok is így

Egyébiránt a t. szerkesztő urat győződósed van mindenben, amitől latot, s kijelentik, hogy nem akar- akarják, s örülnek rajta,
szemrehányások tételére még a múlt- nem tágítasz. S miután itt az voltalják a létszámemelést. Az önök úgy- Hat legalább annyi jo érzés ló­
ra nézve is csak abban az esetben ! többsző? kifejtett meggyőződésed, j nevezett akarata csak viszhangja a gyeit bennük máskor hogy ha meg­
tartanám jogosultnak, ha lapjában a í hogy az ország védelme szempont- í bécsi akaratnak. Szabad férfiakhoz hajó nak is a becs. akarat előtt, lég-
képviselőválasztás alkalmával nem- jábél feltétlenül szükséges a létszám- j méltó ez ? Nem restellik ilyen, a be- a abb ne bántsák, ne üldözzék az
csak Bajlagit és pártját, hanem Ham-1 emelés, s miután a haza védelme j esi szói szerint változó akaratta állni ellenzőket, ame y a bocs. akarat el- 
mersbergot és pártját is támadta | mindennél fontosabb, — remélem sja nemzet olebe. Nem szegyei ik ma- len. az o szivük titkos vágyán a 
volna. Én különeen nem veszem ezt elvárom, hogy nem támogatsz olyan gukat ? teljesüléséért küzd. Mert liigyjt k el.
szerkesztő úrtól rossz néven, mert kormányt, amely a haza védelméről . , 02 nagyon visszataszító,
hiszen önmegtagadással járt volna e ilyen hiányosan gondoskodik, s mind- 1903. junius vegén vissza\ ontak a ‘ , .
rószrehajlatlan állásfoglalása. addig nem leszel kormánypártomig katonai javaslatot. Nem megtehet- A nagy válság alatt szaztele volt

Sárospatak, 1003. jun. 26. a kormány ezt a feltétlenül szükséges ték volna ezt február végen? Miért bomolva a kormánypárt. Most per-
Zoványi Jenő. !létszámemelést fel nem veszi prog- nem tették meg? sze megint egységes lesz.

* rammjába. Ha megteszik, akkor nincs ob- Zemp-lenvarmegye képviselői ki>-
Nem helyeslem ugyan, hogy fiig- Kormányt, katonai javaslatot el- strukcio. nincs exlex, nincs a temer- zül a loglöbh a inágnasparthoz c.yit- 

getlenségi párti ember kormánypárti | söpört már a közvélemény tengere., dek kár, hátramaradás. Ki okozta lakosott: A n  I n i s s y  1 ivadar, A n d r á s s y  
jelölt mellett korteskedjék, még ha De azért te bizonyára tovább is kö- j hát mindezt ? Sándor, H a d i k - B a r k o c z y  Endre gró-
nincs is ellenzéki jelölt. De ez fel- veteled a hadsereg szaporítását, és j Az ellenzék? Hisz annak igaza fok <s S e u n y e y  István báró. Hadik-
fogás dolga. Külömben örömmel é> i büszkén kiáltod oda a zúgó áradat- volt, inért lám, csakugyan vissza- Barkóczy gróf maga volt a mágnás­
köszönettel fogadom Z o v á n y i  Jenő j nak: coki tenger! vonták a javaslatot, amely ellen párt házigazdája,
úr felvilágosítását s a jövőre nézve I Tedd is igy. Hadd legydn legalább küzdött. A volt nemzetipárt csoportjához
tett kijelentését. Hiszem, hogv most egy következetes ember a kormány- Hanem igenis a kormánypárt okoz- állt múltjánál fogva B e t n á t h  Bela. 
lesz alkalma ezt a kijelentésébe is pártban. ta, mert nem tette meg február ve- N a g y  Sándor ellenben szintén mult-
váltani. Hogy a múltkor nem volt *  gén, amit most megtett, mert erő- jónál fogva a Tisza-fóle ó-szabad
függetlenségi jelölt a liszkai kerti- Mameluk urak! Emlékeznek-é mi- szakolt egy javaslatot, amiről most elvű csoporthoz tartozott. Csak két
leiben, az bizony nagy hiba és no- kor azt fejtegettük a megyegyülé- 111 ár maga is elismeri, hogy nem fel- képviselőnk volt. aki nem leié hón­
kéin fájt legjobban. Nem tagadom. so„ t hogy pusztán a katonái javas- tétlenül szükséges. ját a hazában, aki hontalanul, ta-
hogy némi mulasztás engem is tér- lat miatt van az obstrukció. s von- Helyes, egyenes, hazafias dolog náostalanul bolyongott a százféle 
bel benne, —■ ezt az okozta, hogy ják vissza a katonai javaslatot, ak- volt ez? fiókpárt között, s nem tudta, hogy
a régi tapasztalatok irtán nem tud- kor minden rendbejön? Önök azt * melyikei szeresse, hogy melyikhez
tara elképzelni abban a kerületben felelték: nem lehet, mert a katona Vagy jó a katonai javaslat, vagy lesz okosabb csatlakozni. Mig a töb- 
sok pénz nélkül választást, s pénzes emelésére az ország biztonsága rossz. Ha jó, minek vonják vissza, bi kormánypárti képviselő mind be­
jelöltet kerestünk, ilyen pedig nem végett feltétlenül szükség van, és ha rossz, minek támogatták? S mi- szélt, kapacitált, szervezkedett, ők
akadt. Most már bevallhatjuk ezt azért, se vonható vissza a katonai árt és hogyan változott meg ilyen mélyen hallgattak, s meg nem mond-
őszintén. De az, hogy én Hammers- javaslat, mert azt a többség akarja, hirtelen egyik napról a másikra a ták volna senkinek, hogy Tiszát 
hergel támogattam, méltatlan s igaz- s a többség nem engedhet a kisebb- véleményük felőle? szeretik-é. vagy Apponyit, vagy
tálán vád. Tessék elolvasni a lisz- ségnek. Tehát két fontos ok volt Mert egyáltalában nincs is véle- Andrássyt. Talán ők maguk se tud-
kai pártgyülésről, a Molnár Béla akkor a visszavonás akadálya, s az niényük. Tesznek úgy, ahogy Bécs- ták. Ez a két magános üstökös Dó-
cserbehagyatásáról irt cikkeimet : önök argumentuma - az ország biz- hői jön a parancs. k a s  Ernő és B a l l a g i  Géza volt.
ép úgy megmondtam ott az igazat, tonsága s a többség uralma. S a mellett azt hazudjék a világ- Most már nekik se kell tovább té-
Hammersbergnek, mint máshol Bal- Most pedig lám. mégis visszavon- nak- hogy ők a magyar nemzet ön- peiődniök, társtalanul bujdosniuk, 
laginak. Hogy aztán egymás közt, ják a katonai javaslatot. Ebből lát- álló akaratának a kifejezői. Szép kis Befogadja újra őket is az ismét úgy­
hogy marakodtak, avval meg nem hogy se az egyik, se a másik akarat, amelyet telefonon dirigálnak ségessó lett „szabadelvű—nemzeti —
törődtem, — engem nem érdekelt. 0k nem volt olyan borzasztóan fon- Bécsből, — amely ma visszavonha- mágnás-párt. “

b. b- tos, hogy a miatt szavazták volna tatlan, feltétlen szükségesnek hirdeti *
====*— —— — .. : meg azt a lelkes bizalmat. Így már a hadsereg szaporítását, holnap meg, Az osztrák hadsereg vezetői ismét

Mameluknkrnl *£•«? ~cr\/phpkrnl alighanem a harmadik ok volt an- mihelyt Becs megengedi, szívesen méltók valának dicső múltjukhoz: 
^  nál a bizalmi vótumnál a legfonto- e á̂ll tőle!  ̂ hősileg megretiráltak. Megfutottak a

Uram. Szirmay István 1 Te ékes sabb: a virsli. Sokkal okosabb volna a kormány- Zoltánok elöl. akiket úgy lenéztek
és erős logikájú cikkekben fejtetted * párt helyett odaállítani a parlamentbe eleinte.
ki többször, hogy a katonai létszám- Lássák urak: hirdették, hogy fel- hócsi topográfot. ^Fényes diadala ez az ellenzéknek,
emelést hazád biztonsága érdekében tétlenül szükséges a létszámemelés, * h7 óta egyetlenegyszer se történt
saját legjobb tudásod és gondolko- s ezért azt önök akarják. Tegnap Érdekesen világította meg ez a még, hogy a hadsereg kapituláljon
zásod szerint feltétlenül szükséges- még lelkesen, erősen akarták, kiiz- válság a mameluk-jellemet. Most ki- a nemzet előtt, visszavonjon egy
nek tartod, s ezért vagy annak Ilivé, döttek érte. S ma már nem akarják, sült, hogy egyiküknek se kellett a követelést. Ez az első.
nem pedig felsőbb parancsok miatt. Mert Bécsben elengedték. Addig katonai javaslat, csak kényszerből S annál értékesebb, mert újra 

Látod, most jön egy könnyelmű akarták csak önök, mig Bécsből pa- pártolták, s boldogok, hogy most benne van a nagy tanulság: hogy 
kormány, s visszavonja ezt a feltét- rancsolták. Mihelyt visszaszítták a visszavonják. Hát ha valaki nem az osztrák hadsereg, mig könyörög- 
lenül szükséges javaslatot, s ezzel a parancsot, már nem akarták önök akar ugyan valamit, de bécsi pa- ve kér tőle valamit a nemzet, fügét
to hirdetett meggyőződésed szerint se. Hát az önök akarata volt a lét- rancsra, kényszerűségből, szolgai en- mutat, — de ha ököllel megy neki,
megrendíti, veszélynek teszi ki ha- számemelés? Világos, hogy nem. gedelmességből mégis támogatja, — akkor meghátrál, s enged,
zád biztonságát. hanem Bécs parancsa. Önálló, füg- azt nem becsülöm ugyan, de érteni, Hát hagyjunk már fel valahára a

Elvárom hazafiságodtól, hogy ez getlen emberek önök, akiknek sza- megmagyarázni tudom. szolgai megalázkodással, és ne kö-
ellen a nemzetellenes, veszedelmes bad akaratuk vau? Nem, hanem Hanem ha ahelyett, hogy szégyel- nyörögjünk ott, ahol parannsolni
terv ellen minden erődből küzdeni csak a bécsi parancs engedelmes nók magukat e miatts hallgatnának, van jogunk!

A mérnök úr volt. régi öreg cselédje hangos sírásra fa- A kötelességnek és becsületesség- F Ő U r a in k .
Tehát-visszajött. kadt, odaborult eléjük s hol az Olga, nők nincs semmi köze a szerelem- rw / ' 7
Határozottan igen rosszul nézett hol a mérnök úr lábát, kezét csó- hez és boldogsághoz, ha általa nem r oennyey iviiKlos ur a Z,em-

ki. Sok-sok szenvedés nyoma látszott kolgatva mondta : lehetünk boldoggá. P ^n hasábjain válaszra méltatja
az prózán. — Szentséges szűz Anyám, milyen Ha nem térek vissza Olgához,. az a vármegyei mágnásoknak a Rá-

Oszintén mondta: helyes pár volna ebből! . . . enyészet méregfogának teszek ki két kóczi ünnepről való elmaradásá-
— Édes Olga! visszaűzött egy — — —- — ~  ~  — szivet, Az Olgáét meg az enyémet. r($i }rt szerény cikkemet, s mig

nyugtalanná tett szív emésztő sóvár- Négy év mull el azóta, s gyászba Három évig oly testi es lelkiből- , , . f
gasa. Azt hittem, hogy felejteni fo- borult az én jó tiszteletes családom, dogságban éltünk, mint talán még e&yr6szt magyarázza ennek az el-
gok és minden múló nap felgyülem- Hófehérszárnyu angyalok zokogó soha senki. maradásnak az okait, másrészt ki­
lett keserve őrült szenvedéllyel haj- sirámmal virrasztanak egy friss bantu Mi leéltük az életünket. fejezi azt a gyanúját, hogy én
jött vissza ide. Egy ozélját, rémé- sirdomb felett. Száz év szerelme és boldogsága azért Írtam csak azt a cikket mert
nyét vesztett élet keresi’ boldogság Olga és férje temették ide üdvö- sem férhet el a mi három évünkben. _
gát az Ón szerelmében! Ne űzzön két, szerelmüket, boldogságukat. Ennek a három évnek a boldog- ! ,, ^ erőm
el. emeljen fel leikéhez, Olga, esz- A mérnök úr. — nem volt mérnök, ságát, nem adjuk oda semmiért a vi- holása réven akarok a magasba
mónyom, üdvöm, boldogságom, hogy Egyszerű irodai alkalmazott egy hígon, inkább elpusztulunk általa, de feljutni.
szerelmünk tisztitó tüzében foggan- gépgyárban. Egyszer összezördült a vele megalkudni, róla lemondani nem Első sorban tudomásul veszem 
jón meg két sz ív  szerelme és hol- főnökkel és elbocsátották. S mikor tudunk! a cikkből azt lioev \ mágnások
dogságal jóidéig nem tudott máshol állást Byen üdvösség után már csak szén- P.rvll„ noil

Többet is akart mondani, de nem j szerezni, bev.llptt Olgának mindent, védés jöhet: a nyomorúságok nvo- ö avolIctL n^m osszebe-
tudott. Érzelmének hangjai nem tud- Évről-évre nagyobb lett nyomoruk, morusága. szélés eredménye volt Nem is
tak kitörni ajkán. Befogta azokat Azért mentek önszántukból és közös Ezért dobtuk el magunktól az éle- állítottam én ezt, csak azt irtani, 
magába a sz í v  és őrülten zakatolt, akarattal oda. a hol már nem fáj tét, melynek czélját mi az Isten vég- hogy különösen mert a főszolga- 
A mérnök reszketett a felkorbácsolt semmi . leien kegyelméből úgyis elértük mar: bírák is mind hivatalosan itt vol-
indulattól £» ott mindnyájunk szeme Levelet is hagytak hátra. S *  i v ü n k ben a s í i  r e I me l lel- “ I l,lvf alosan ut vo1'
láttára hevesen magához ölelte Ol- „----- Becstelen voltam, —• irta kü n k b e n  a b o l d o g s á g o t ! . . "  S eBcn c . az egyetfen
gát és hosszú, forró csókban tapadt Olga férje —■ de a miénkhez hasonló eomboê Bertaun mágnás-tőszoÍgabiró, Báró Fischer
össze ajkuk. nagy szerelem nem tesz különbséget ___ cr«an. hiányzott, ez az egyértelmű tá-

A jó Irézsi néni, o tiszteletesék f becsületesség és becstelenség között. vollét határozottan azt a látszatot
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keltette, hogy előzetes közös meg- Nem azért követjük mi Kossuthot, zakodottnak tart a báró úr, hogy vességéről Elég nekem, hogy a 
állapodásból származik. De amilyen hogy olyan nagyok legyünk, mint én elhigyjem magamról, hogy ké- mágam lelkiismerete nyugodt és 
őszintén következtcttejyi ezt az ő — kinek jutna ilyen vakmerő- pes leszek parányi erőmmel a tiszta.
ünnep jelenségeiből, ép oly szi- ség eszébe? —, hanem hogy az zempléni mágnások tekintélyét le- A meggyőződésemet kimond- 
vesen elhiszem most a báró úr ő útján haladva szabaddá s bol- rombolni, s annak a romjain emel- tam eddig, kimondom ezután is. 
kijelentésére, hogy nem igy volt. doggá tegyük hazánkat. kedni. Hisz ilyen nagyzási hóbort Soha nem írtam olyat, ami a lel-

Az ünnepről való elmaradást S ami épen Rákóczi Ferencet még tán a Lipótmezőn se akad, kém tiszta meggyőződésével ellen­
kettővel okolja ineg a báró úr. s a mai mágnásokat illeti: hiszen Nem tudom miféle ellenzéki kezik, s hiszem, hogy nem is fo- 
Először, hogy szegény nemzet va- Rákóczi nagyeszű ember volt programmbeszédekből tudja a gok soha. Ebben a tudatban 

, gyünk, dolgoznunk kell, nem tin- ugyan, de mégse a lángelméje báró úr, hogy én ilyen célt tűz- emelt fővel fogadok minden vá- 
nepelni, — másodszor, hogy a által lett nigygyá, hanem csudás tem magam elé, :— de őszintén dat, minden támadást, 
régiek érdemeinek elérhetetlen haza- és szabadságszeretete, ön- mondhatom, hogy nagyon rósz- Búza Barna,
magasságba helyezése káros, mert feláldozó nemes küzdelme, szent szid tudja. | — —
elcsüggeszti a jelen nemzedéket, következetessége által. Az ő ér Nem úgy értem, s nem úgy A pataki Rákó czi-ünnep.

Ezért nem helyeselték a Rá- demei tehát épen nem elérhetet követem a demokratizmust, hogy
kóczi ünnepet, s ezért nem jöt- lenek a mai főurak számára, mert gyűlöljem a mágnásokat, hanem Z&ványi professzor nagyhatású Éra-
tek el. olyan tehetség, mint ő volt, bi- úgy, h gy az emberek tetteinek lúkbuszódét a nap eseménye: Thaly

Én azt hiszem, hogy mind a zonyára akad a mai mágnások elbírálásánál sose befolyásoljon | Kálmán „szabad-előadása követte. Az 
két indoka téves a báró útnak, között is, csak az kell hozzá, hogy azok rangja, helyzete. Egyformán j kuruczok lognagyobbikát, midőn 

Igaz, hogy nemzeti veszeJel- olyan önzetlenül, olyan bátran dicsérem mindenkiben, amit jónak, j ^ " t t 'v a g í- 0 '‘ inkaSrá^zW aí! őr- 
műnk a sok ünneplés, parádezás. szálljon síkra a hazája szabadsá- s egyformán támadom, amit rossz-1 dunre ideket? !) alakja az emelvó- 
De ezt minden ünnepre el lehet gáért, mint ő tette. Elérhetők a mik tartok, akár mágnás, akár! nyeli megjelent, percekig tartó taps 
mondani, csak Kossuth és Rákócri Rákóczi érdemei: csak tessék paraszt az illető. |fogadta. Látható uiegilletődéssel nyi*
ünnepére nem. hozzáfogni s lemondva az udvari Tegye meg a báró úr, lépjen j szólásra beszédes ajkait. Az

Bce L Ue, f  onUiUCtnÍ példdur keKZgőí odaállni a szabadságért lel akár Ujhelyben, akár máshol » ^ n V ^ é n y -
az 5, 10, 15, 20 éves örökös ju- küzdő nemzet elére, .vlilyen ra- lüggctlenségi programmal képvi- be votto a fizikumát, aránylag gyen- 
bileumokat, a püspöki, főispáni, gyogóan szép feladat volna egv selőnek (hisz ez a program talán ge már, de az áhitatos csendben a 
meg egyéb installációkat, a név magyar főur számára! még se olyan lesdázó), s meglátja, templom minden helyére elhat. He-
napi, születésnapi, újévi hivatalos Mert tetszik látni, értjük mi, hogv minden kevés erőmmel a }y«nkent, mikor a belső érzelmek, 
ünnepléseket, mert ezek igazán hogy a komoly és hasznos mun leglelkesebb Ilivé leszek, nem ^ “ k ^ e / a  h S Í «  érzóf mint Te- 
csak hiábavaló idő és pénzpocsé- ka érvényesülésén alapszik a azért, mert mágnás hanem mert fjuidum járja át a kebleket- 
kolások De én nem hiszem, hogy nemzetek nagysága. Dolgozunk az én hitvallásomat viszi diadalra. Minden szavát csak úgy lesi kicsiny 
Sennyey Miklós báró el ne tudja is-mi, méltó/.tassék elhinni, hogy í [a pedig 67 es programmal lép és nagy egyaránt, mert ellenálhatat. 
ismerni a külömbséget ilyen iin- ha vasárnap ünnepiünk is, hétfőn lel, küzdeni fogok ellene, szintén Janid lebilincsel a lelkiismeretes tör. 
nepek, s Kossuth vagy Rákóczi már dolgozunk s dolgozunk az nem azeit mert mágnás, hanem nek vará88a> ki s° j átL szavai sze. 
ünneplése közt. egész héten. De mit ér, ha nincs mert elveim ellensége Aki egy rint ))iminkás életének a javát« szón.

Azok a szolgalelkiiséget terjes/- a munkánknak látatja, ha mégse elvet vall velem, annak hive va- telte Il-ik Rákóczi Ferencz és a ku 
tő hízelgések, léha tányérnyalá- boldogulunk? gyök, akár mágnás, akár polgár, ruczmozgalom való történetének'
sok, — ezek a nemzeti erő és Nagyon jól tudhatja a báró úr, aki más párton van, az ellen egy- felkutatására. .
öntudat értékes megnyilatkozásai, hogy miért. Mert a .gazdasági formán küzdők, akármilyen a rengoteg^8m©ratoin£o -̂tto0(btouÍa- 
amelyek óriási szellemi tőkét kép- közösségben nem érvényesülhet a rangja. tos az emlékező tehetsége, annyi
viselnek, mert egyrészt megírni- magyar munka. Nem hiszem, hogy a báró úr eseménynek a napját, sőt óráját, min-
tatják az osztrák hatalomnak s Azok a százezrek, akik Ameri- ideális gondolkozása nem tudná den legkisebb körülményét pillanat- 
mindenkinek akit illet, hogy ez a kába vándorolnak, talán henyélni ezt az álláspontot megérteni UY1 gondolkozás nélkül adja elő) a
nemzet ragaszkodik Rákóczi ha- mennek oda P Nem, hanem nehéz A demokrata felfogás nem zárja |Jj®g d®zae 0ndólat és a°szó°raesteri 
gyományaihoz, evvel nem lehet ipari munkát dolgozni. Mért nem ki a származás tiszteletét. Ha ke- Rizsével mindig visszatér és az el- 
egykönnyen elbánni, — másrészt maradnak itthon? Mert itt nem gyelettel vagyok minden ereklye beszólás logikai ogészszó tömörül, 
ébren tartják a nemzetben a nagy találják meg azt a munkát. Mert iránt, ami nagy ősök után maradt, Tudásban „gyerek" volt ott hozzá 
nemzeti célok és ideálok tisztele- a báró úr pártja nem akarja meg- hogyne lennék kegyelettel s tisz- képest mindenki és midőn ez em- 
tét, erősitik az azok után való teremteni a gazdasági független- tel,a nagy ősök ivadékai iránt. ^ l t * nekünk“°az^lbujdoTott »feje- 
nemes törekvést. séget, pedig csak annak a leve- Ép ennél a kegyeletnél s tisz- delemről«-ről . . . ráilfett a német

Avagy nem méltóztatik-e hinni, gőjében fejlődhetik olyan nem- teletnél fogva tájt, hogy az ősök költőfejedelern versének refrénje: 
hogy a nemzetnek most kétség- zeti ipar, amely ezeknek a most ünnepén nem láthattam ott az gyerek hallgatja örömmel 
telenűl erőteljesebb, férfiasabb Amerikába özönlő munkáskezek- ősök unokáit. E nélkül tessék el- Előadásának egészét reprodukálni 
fellépésében s viselkedésésében nek munkát s megélhetést adhas- hinni, hogy nem törődtem volna L^ nk oUgyoTirókaUnüködni 
sok része van a tavalyi Kossuth- són. vele, ha ott vannak-é vagy nem g jgy bizonyára olvashatni fogjuk
ünnepnek? Hát ha a munka érvényesülő- S ha kétségtelenül hiszem, hogy valahol, amit hallanunk oly édes ól-

S tetszik látni: az angol csak sét akarják, tessék levegőt terem- Rákóczi s Kossuth tisztelete ősz- vezet volt. 
elég praktikus nép, nem" szereti teni a munka számára független tatlanul él a nemzetben, s mégis . ^ " ^ n a d i a
a felesleges pompát, cifraságot, gazdasági léttel, külön vámterü- úgy látom, hogy ahol Rákóczit és azÖ® iőadáse vógén hallottak közül. ^
__ s mégis káprázatos fénnyel lettel. Kossuthot tiszteli a nemzet, a Tudvalevőleg II. Rákóczy Ferenc-
űlte meg a koronázási ünnepet Ezért van szükség a független- m ignások nincsenek ott, — ebből, nek többször felajánlották a lengyel 
tavalv Nem hiúságból, nem tét- ségre, s ezért kellene a nem «?i bármint fáj is, csak azt lehet kö- királyi koronát, de ő ezt visszauta-
szedésből, — hanem mert külü- javát akaró magyar tőurakní.K is vetkeztetnem, hogy a mágnások sitotta. Thaly a bécsi levéltárakban
nősen a búr háború után hasz- a függetlenségi törekvés élére ál- nem éreznek, együtt a nem' |  mit stm tudtak, V \.
nosnak és szükségesnek találta az Jani. zettel. azt, hogy Rákóczi gyűlölői, a bécsi

. angol világhatalom roppant nagy- Ha ezt megteszi a báró úr, ta- Nem én nem akarom — mint udvar maga is óhajtotta az ő len- 
sá íát eerv ilven fényes ünnepen pasztalni fogja, hogy milyen té- a báró úr mondja — a főurakat gyei királyságát. A császár krakkói
bemutatni s ezzel imponálni a vi- vesen hitte (előlünk, hogy mi a a nemzet szabadságában részel és varsói követeinek azt az utasítást
S k  s imponálni a 'sa já t gyár- mágnás tekintély lerombolása ré- te,ni, hanem -  sajnos a fő-
illatainak. vén akarunk magasba jutni. urak nem akarnak részt venni a tejedelem bonban következetes ma-

Az angolnak szüksége van ilyen Hát tud itt valaki a mágnások nemzet szabadságküzdelmében. radt magához, átlátott az osztrák 
iinnenékre lioev megmutassa a ellenére boldogulni? Hát aki ha- Pedig a szabadságból — ha ki- száinitáson és nem akart tőlünk tá-
liatalmát nekünk szükségünk van, ladni akar, az nem mind a mág- vívja ez a nemzet -  nekik lesz vozni mert ő nem nagyravágyóéból,Hatalmat, neKuim g i 1 , . • ? l r4c-/UL- nt fno-ídb önzésből hanem a haza szabadsaga-
liogy megmutassuk, hogy élünk, nások kegyét • . . ^  ért harczolt és távozásával elment
Az ilyen ünnepre költött pénz Bizony azt tenném én is, na a azt élvezni. .......... volna a mindeneket összefűző tekin-
mindig sokszorosan kifizeti magát, magam boldogulása volna a cé- Külömben köszönöm Sennyey (jd|y( alvezórei összevesztek, az oszt-

Attól se tessék félni, hogy a lom. báró urnák, hogy észrevette svá- rák könnyebben hozzájuk fért és a
régiek érdemeinek elérhetetlen Mikor azt a cikket megírtam, laszni méltatta az én szerény cik- szabadság Ugye végképp elbukott
magasságba helyezése csüggedést tudtam, hogy csak ártok vele ma- kernel Hogy önző roszhiszemU istván jeles kuruezvezér,
támaszt, mert azt a tudatot éb- gamnak. S mégis megírtam, mert embernek tart, aki tisztán a saját kj aga 72 németnek oltotta ki 
reszti hogy mi sohase érhetjük meggyőződésemet kimondom, akár egyéni érvényesülése kedvéért tá harci párviadalban az óletót.'Ocskay
"k t utói káromra van, akár hasznomra, madja a mágnásokat, arról nem rut példájára áruló lett, gyönyörű
°  L Um é* sose láttam, hogy va- A báró úr mégis azt mondta, tehetek. A magam szivét ismerem imádott nejét, elfogta az osztrák,
i 1- ^Iríunrodett volna azért hogy haszonlesésből írtam: azért, de nincs módomban kivenni s fogsága alatt megnyerte ügyének éslaki elcsüggedett voina .ízen, uogy iidsáum ^^ , , , , . ú az asszony arulasra csábította az
mert Kossuth Lajos olyan láng- hogy a mágnások tekintélyén megmutatni azt a báró urnák. Lp ur t̂ Összesktidött alvezóroivel, hogy
elme akit lehetetlen utólérni, s emelkedhessek. azért nem is erőlködöm, hogy a dunántúli kuruezsereget az oszt-
ezért ne követte volna Kosuthot. Hát olyan eszeveszetten elbi- meggyőzzem őt a felfogása té-> rákkal két tűz közé fogják éjjel meg-
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. Palóc.,., ténvnvol csak éppenélelmiünkké ko- kijt/s és Pirbussal kiálthatunk fel: tott tűz legyen a memento. Mivel a
szeretne, ez még egy ily győzelem és végünk t ű z o l t ó r e n y h é i  a £

™ ~>  hadnagyok felfedték, -  Be- B f a ;  a 'taJakezd fé e ^  vau! c Z o  esUTtudom lst mi-
zorédyt a kurucok elfogtak, lanczra lelkes kis ^sapat, ez iiiggeuen^egi j /( ur fia futva rohanva
V° r\téhadi tífn'ón ŝsU^c *  a patakkor- E S P — Bócs ^ “ jönnek'a'^enhójázól Bármennyire tévesnek s helytelen- a laktanyára ért. S ha Grosse ház- 
száírcvUlóssel egyidőben ülésezett és parancsok, hogy; halljátok ti sze- nek tartjuk is, közreadtuk tisztelt tulajdonosnak nincs házi fecskendője 
annak eloszlásakor halálra Ítélte Be- gény kis csapat, nekünk ugyan van barátunknak ezt a különben nagyon £ ^  “ otaa
7orédit kinek Rákóczi szive ellenére eleg katonánk, van elég pénzünk, érdekes cikket. . esetlenség Keletkeztetett ’
£ £ nem ^kegyelmezhetett, mert a de adjatok még több katonát, több Csak azt kérdjük : nem veszi-ó Ezeknél fogva a tovább, késedelem- 
dmfintuU kurucseíag halálát köve- pénzt! ha nem adtok akkor deresre észre, heg* ebbe az elégedetlenségbe ért a varos polgármesterét a nyíl- 
telte az árulónak különben elpár- veletek; az nekünk mindegy, ha ti a kormánypárt hecceit bele az ellen- vánossag előtt felelőssé tesszük, 
ó nak tőle K b végezték Patakon egész rongyosok és koldusokká lesz- zóket, hogy Így megbonthassa? -  Vasarnapi munkaszünet. A ke-

és OU temették el tok. de ennek meg kell lennie, meg- Más h lyen foglalkozunk evvel a reskedehm alkalmazottak kitartó kuz-
kutatásai' közben olvasta értettétek I? témával, itt csak figyelmeztetünk a de inét a vasárnapi teljes munkaszU-

valahoí hkop- a Bozeredy ké- Eme fenyegetésszerü vakmerő km t ^ k  kü
v o l t T  meg^nem ijml, Z Í n  d5SÍ3 sMkesíredésse. ir ‘arról!hogy hivatalát elhagyta volna elrendelte,

vésve hóna alatt a levágott fej és erősen szervezi niagát és ostromolja ^ 'S d ü ^ i évin át v S ^ “ ™ t o t a » S !
mellette egv hohérpallos Nagy lo a várat. Naprol-napra tért hodit, ha- eiienzeK eiou íncgnouuit a no j s j  .íU, mi m ,<,..n/ú
évvel ezelőtt bejárta Ballagi Géza- lad erősen kitűzött czólja felé; ellen- kormányzat, hogy Kossuth i  ̂ 1 © , , , ‘ .
val a most herceg Windischgrátz ál- ben a vár fényes és hatalmas sere- dirigálja Magyarországot s hogy vege kezdve. így ezután varosunkban is, 
tál birt ősi helyeket és egy porlepte gének elesóge rohamosan kezd fogni, a dualizmusnak, a 67-es alapnak vasárnap délelőtt 10 órakor fogják 
kőhalmazon botjával a port leverve, mi nem is csoda, mert részére a hosz- No hat mégis csak diadal ez, ha bezárni ezentúl az összes üzleteket- 
meglepetésére feltalálta ezt a kóla- Szu idő alatt segítség sehonnan sem ilyen veszettül haragszik érte a ne- miért is figyelmeztetjük a nagy o 
pot^összetörve -  a Kazamatákban, érkezett, inig a kis csapat nap-nap mell f , ;  „  . ™}}sé8et hogy bevásárlásait erre az
Próbálkozott azóta magánúton oda- után erősebb lett sok ezer és ezer S aztán tortont-ó 67-óta csak egy- időre végezze el. .
hatni, liogy ezt a becses régi omló- főre szaporodott küldöttségek stb. szer is, hogy a katonaság ilyen sze- Gymnasiumi tanulok beírása,
kot erről a dísztelen helyről meg- révén. Ha már hasonlatokkal éltem, gyenletesen visszavonta volna mm- ?fora!jaujhelvi fogymnasiumban a 
felolőbb helyre vitesse a herceg, .le ]ogyen szabad elmondanom, hogy az dón követelését? Hatnom diadal ez? jovo 1903-1004 iskolai évre a nyíl­
hat „öröködbe uram. pogányok jöt- u. ,,, „élelmiezikkek" alatt az indem- Mi okunk volna hát most egyszerr e vanos tanulok felvetele július hó I- 
tenek és megfertőztetik a le tomp- nitást, a költségvetést és a t.bbi kételkedni Barabas Bélának, lotli 4 napjain d. e. J —11 óráig eszko- 
lomodat." Felkéri hát Patak hazafias határidőhöz kötött javaslatokat ér- Jánosnak, Lengyel Zoltánnak meg zültetik. A gymnasiiimba csak oly 
közönségét, a kollégiumot, a inégyétf tettein, mely hasonlatom, ha sánti- a féléves nagy küzdőiéin többi tisz- tanuló léphet, aki ,)-ik evet aiiguszt. 
hassauak minden erővel oda, hogy hál is, ezért t. olvasóim elnézését telt alakjának becsületében s hazafi- 31-ig be fogja tölteni és 1_ évnél 
Bezerédy sirlapja a kazamatákból kérem. ságiban? , ,  . nern idősebb, amit okvetetlenul ke-
vagy a főiskolai, vagy a kassai mu- Így álltak a dolgok a hadviselő felek Ha előállanak valannkoi újra a íesztelo levéllel illetőleg születési bi- 
zeumba kerüljön. Ha ezt sikerült között folyó június élőjén. A vár- katonai követelésekkel; megobstru- zonyitvanynyal tartozik igazolni. A 
célhoz segítenie, elég jutalomnak beli urak kezdtek megijedni. A ve- alják újra. De hogy obstrukcióval beirataskor 10 korona fizetendő, 
fogja tekinteni a maga számára. zért elcsapták. Egy más urat — gr. fogadjanak egy uj kormányt, mi- A z  i g a z g a t ó s á g .

Végül arra kérte az ünneplő kö- Tisza István — óhajtottak vezérnek előtt tudnák, hogy mit akar: erre _  Eljegyzés. A l t m a n  Samu sátor- 
zönséget és főképp a vármegyét, kinevezni, ki majd erélyesebb lesz még igazán nem volt pe da. aljaujhelyi kereskedő eljegyezte G á l
hogy követve Debrecen példáját, és egyszerűen elsöpri a földszinóről A harcnak, a lankadatlan küzde- Pancsi kisasszonyt Miskolczon. 
újítsa meg sürgető kérvényét Rá- az elég vakmerő ellenséget, de ki- lemnek vagyunk hívei. De ha ve- — Sikkasztás. Az izb.-radvanyi 
kóezi hamvainak hazaszállításáért, tűnt, hogy a designált ur a vezér- zéreink most, mikor diadalmasan visz- sz(jVetkezet Nyulassy nevű alkalma­
mért Rákóczi emléke és ünnepelte- letet még át sem vette, az egész szaverték az ellenség támadását, uj zottj a a múlt hót folyamán megszö- 
tése közt óriási űrt alkot az, hogy vonalon csúnya fiaskót vallott. Erre erőgyűjtésre pihenőt akarnak, nincs Az áru és péztár rovacsolásánál
hamvai idegen földben nyugosznak. aztán a hatalmasak gondoltak egyet, okunk ezért mingyárt gyanúsítani mintegy 1800 korona hiány.
Hozzuk haza porait, hátha poraival kiküldtek egy idegen urat — gr. kárhoztatni őket. Nagyonröviu lesz, ^  hűtlen kezelőt elfogták és átadták 
szelleme is visszatér a magyar lel- Khuen Héderváry — hogy követel- ez a pihenő, s aztán újra kezdődik a a hatóságnak.
kökbe! Ez az ő (Thaly) egyetlen j en mindent, de ha másképpen nem harc, — most már nemzeti nyelvünk- __ yj óvódat fognak ez évben 
vágya és addig nem szeretne sírba jehet az ellenféllel alkudjék mog, ért s jelvényeinkért — ott leszünk építeni Legyes-Bényén, a melyhez 
szállni, mig ezt el nem éri, de ha vagyis kössön békét. mindnyájan ! telekhelyiségot és építési kővet is-
elóito, nyugodtan térend örök nyu- Horribile dictu! a béke jun. 24-én mét Zalay Andor ottani nagybir-
galmára, mert életének nagy fárad- megköttetett, Egy nappal később —---•*=  =------1 1 ' tokos ad ingyen. Ritka községnek
ságát Isten és nemzet kegyesen meg- mái- mi is, a provincia lakói olvas r i m r i /  van n?.e8 dyen jóh,GV̂ )o!
jutalmazta. hattuk tartalmát. Ellenzéki lapjaink H I R l i K .  — Özv. Lengyel Samuné Budapost-

Thaly Kálmán beszédének hátúját tele tüdővel kiabálva, fényes győ- _ ről az általánosan elismert kitűnő
ezekből a részletekből el lehet kép- 2elGmről adtak hirt. Az első percek- _  Megbízatás A kereskedelemügyi ruhaszabászati tanítónő, a budapesti 
zelni. R e m é l j ü k ,  h o g y  m i n d k é t  k é r é s e  hen (de csak is ezekben) magam is m kjr Miniszter Ö h l s c h l ö g c r  Ödön állami nőipariskola volt tanítónője, 
m i h a m a r  t e l j e s e d é s b e  f a r ;  m e n n i .  A l i n - győzelmet véltem láthatni a függőt- tdv. főtisztet, ki 12 év óta ki már több Ízben rendezettt Sáros-

d e n e s e t r e  n a p i r e n d e n  f o g j u k  t a r t a n u  lenségi párt részéről, mert úgy vél- J£jnt közigazgatási szakelőadó elös- patakon a legszebb eredménynyel 
(Folyt, küv) te ni, hogy legalább a katonai köve- mert sikerrel°működött a kassai pos- tanfolyamokat, f. évi nyári időzése

—:— ;  ............. ■■■■■-= = = .  telések teljesen el vannak ejtve, mig, la_ t^v. igazgatóságnál és tagja alatt Sárospatakon szintén két havi
Békekötés Után. sajnos, most már tudjuk, hogy ezek vok a postamestereket és kiadókat tanfolyamot nyit művelt családok

Nagy izgatottsággal vártuk mind- igenis nincsenek elejtve csak is el vizsgáztató bizottságnak -  az eper- leányai számára a mintarajzolásból, 
annyian, váljon mi lesz hát a vége '’anllak neha,’>' hónaPl,al ?d“ T,a. * t  Íesi Posta' és táv' llivatal vezetese‘ » ruhaszabás és varrásból. A tanfo- 
ama késhegyig menőnek látszó po- dlS’ míg az összes katona, kérdések VB, mogbizta. . ya'« kezdődik julms 1-én landíj a
litikai harcznak, melyet a független- nem kerülnek revízió ala _  A függeüenségi kör uni- két hónapra 30 frt. ismétlőknek 20
ségi párt vívott tulajdonkép nem a Rövidre fog alva a törte iteket Aláhaíyort a kegyetlen idő [rt- Ajánljuk mindazoknak, kik a no,
többség, nem is Széli és kormánya nem nyertünk tehát semmit, l a csak ausa. gy S) ruhaszabast és varrást jól, alaposan,
_iiHn r' m ijaps J 3—4 hónapi halasztást nemzeti vív- hideg szelevel, derűi az iao, szó szohdul elsajátítani vagy abban ma-

Aharcz izgalomba hozta mond- !nanynak nem tekintünk; de elvesz- vai szép időre van kilátásunk a gukat tovább képezni óhajtják e 
hatnám az egfesz nemzetet, mert Ili- tettunk « » « * «  !! holnapi jumálisunkra. A helybeli kedvező alkalmat felhasználni el no
szén ez idő alatt sok törvényható- HrtheUen dolog tehát ez az n n. családok és a vidék közönsége mulasszak. Jelentkezni lehet Juhi,s 
Ság fejezte ki Széli Kálmán és kor- »békekötés. Néhány havi halasztás; , ,álkát egymásnak a .Nyúl« J-‘B R^ncsi Györgynénel Sarospa- 
mánya iránti bizalmát, de nem akadt ^eladm a k|tnno posúiét feladni ad talalkat eg) h 1 tak°f
mei?ve város vairv nláne küldött- mmden ellenszolgáltatás nélkül min- kertben holnap este, nogy az _  >Fredln“ a neve a kitűnő mi­
séé mely kérelmezni óhajtott a ka- dent’ ezt megmagyarázni, megérteni »utile cum dulci« elvének hódolva nőségü, a Selle és Kary Bécs XII-1
tonki javaslatok mellett, sőt igen sok ne?? tudom, nem bírom M kettős célt szolgáljon: hazafias cég által gyártott tisztítószernek, a
törvényhatóság ugyanogy nap bizal- va“ nak az u- n- nomzetl ko buzdulással előmozdítani a füg- mely úgy színes, mint a fekete ezi-
mát szavazott a kormánynak és ma- vetélések? Hol van a magyar ve- . zászlaj ának szent llöaak ,?zéP lakkof, “ »y1 kölcsönöz
irÁiivá tott« Heves vánneirve ismert ho1 a magyar zászló, magyar ^etiensegi kői /as ja  és a bőrt a legjobban conserválja.
hazafias inditvánvát ‘ jelvények ? Úgy látszik ezeket ismét ügyéi, másrészt egy jó kedvű éj- ^ redin“ minden cipőkereskedésben

É tények tehát világosan bizonyít- «lhal,t1ultlik odft- •»«' Mohács óta pi- szakát átélvezni. A rendezőség droguériában kapható,
jak, hogy az immár lezajlottnak ho,mek ,• • • • Az egész liarez e jel- minden irányban odahatott, hogy a '
mondható parlamenti harciban ve- szavak hangoztatásává indult mog, fUggetienségj juniálison részt A szerkesztőség üzenetei:
lünk, küzdőkkel tartottak,legnagyobb győzelm esen lioditott es íme meg- idé *  is Jc ry pompás nul. -
r.á •/lton i vűnírtiik is- n7\ van a szegyeiiteljes békekötés! ®̂  V. Sándor. Nagyon köszönjük, .lövő sztl-

. . , » J i ’ • • A függetlenségi pártnak azt kellett latság szép emlékét vigyék ma- munkban jön. Köszöntünk forrón az ollm-
úgy er r ogy lia saj os ,f,Sndania gr Khuen Héder- gukkal, úgy is lesz. gvott hazából
nem csatlakoztak nyíltan nozzaiiK, , . . . . . .  ... ,...4 *  .. ’ . . . .  ~ r • , , T. K. Sárospatak, bron gyentrü, — nőm
nem vettek részt aktiv a harczbati, '.ar .̂nakí mint 0 ^ sdge kiküldött- — Hol késik a telephon ? Igenis hol használhatjuk.
de simpathiával figyelték állás- és •Jün ek ; lla csakugyan szükséges a késik? Hiszen mar az a kifogas is K. L. Karosa. Máskor is szivoson vesszük
térfoglalásunkat, örvendtek minden ^ lelUült ujonclétszám, nehezen bár, megszűnt hogy a> tűzoltóság nem
oirves írvőzelmünknek de megszavazzuk, hanem viszont kér- adott még véleményt a túzjel/ok Kiadótulajdonos:

A parlamenti hadjárat múlt január jdk magyar ezredeinkaél a magyar száma és helye tekintetében I Mert , A N D p o MANM M IKSA
hó vegén kezdődött, lteám a követ- vezényszót, magyar zászlót; mert mar reg beterjesztette a maga véé- LANDKMVIANN M IKSA,
kező benyomást tette. Egy nagysze- nng egyrészről ez természetes osjo- monyét a polgármesterhez ■ mivel a R / á / ó ,  f í
riten megerősített várban tártézkodik Sos követelésünk: másrészről az ily telephon es tűzjelzők felállítása az / » »
a fényes nagyszámú hadsereg, mely " elnzetl Imdsereg sokkal biztosabb j 1903. évi költségvetésbe föl let veve l9 N |l |A |l l  f p l V P t p t l k
el van látva kellő fegyverrel és tni- t'anias>za egyaránt a hazanak es trón- a tanácsnak az a kötelessége, hogy l l l l l l l l v l l l  Jw lrw lw lllk
---- rr;---  . .. nak- ezt megvalósítsa már rég sedékes* f t i ln n n n ir v  P  í>n f / í r v / t*) Rokona Pnldczi Murváth Máriának u Megvolt Elmúlt Szerintpm n-vn- A Bnnárd őrnairv házánál « nann ± .  I l i t  f f  f ijmlaki kollégium nagy jótevőjének. ,  í iw. , \i ! V” „b « i gy i Henf ,d «rnagy lulzaná e napo - fÜ8zor.. cí0m0g0. gyarmatáru korosk..

**) .Utódju volt nomeskőri Kiss Miklós, zelemrol beszelhetünk, de csak úgy bán a legnagyobb - szélviharban ki- désében.
Kossuth-npiink leglnvobb emoro, csöndesen, mert még egy ily béke- ütött és szerencsére gyorsan elfőj- Sátoraljaújhelyben (főtér.)
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Ajánlok valódi > g* £ >

gyöngyösi Schiller adó.
vagy Ruda Bányácskán ez év október

m m « « 1-jétől 6 évre egy tagositott 16S m.vörös Dórt holdas birtok, mely 109 hold szántó
. . . .. . z . .  2H.2 -2i (laza búzatermő), 8 hold rét; legelő

26 krért derenként to váb b i s a j á t  ^  holdi m e ly b ő t le g a lá b b  10 hold
term ésű a sz ta li  bort 32 k rv 6 pecse* szántófölddé átalakítható 3 hold kert, 
nye bort 36 krért. Szomorodni s elegendő gazdasági épületek, t,o- 
b o r  literje 1  frt. Vábbá a legeltetési jog egy 8—12

holdas erdőben. Közelebbi felvilágo-KLEIN GEZA, sitást ad a tulajdonos Fáy Ödön cs.
fűszer- és vegyeskereskedése! és kir. huszárkapitány, Peketehalom

E g y  t a n u l ó  fe lv é te t ik .  vhl Brabbü

H*' <3gen j é  régi ' % jÉj
Ejt mely egy családnál sem hiányozhatok, az általánosan ismert JH

I ijesz €rnő-jéle €ucalyptus, I
j  valódi, már 12 év óta Auszrtáliából behozott termény. Német- | | |  
W országban és Ausztria-Magyarországban törvényileg védve. — tff 
| |  Egy üveg ára csak 1 kor. 50 fillér. Egy-egy üveg igen sokáig W
|] || tart és ilyen olcsó áru üveg beszerzésével mindenki vissza- ||g
ifk szerezheti egészségét és megóvhatja magát minden betegségtől. | | |
| j |  T ö b b  m i n t  i $ O o  e l i s m e r ő -  é s  k ö s z ö n ő  l e v e l e t  Sffi

kaptam oly gyógyultaktól, kik köszvény-, hát-, mell-, nyak- és A  
f Š  kereszt-, csontfájásban, továbbá nehéz lélekzés-, nátha-, főfájás-, | n  
M  belső bajok, régi sebek, bőrbetegségekben stb.-ben szenvedtek. | |
§§ Senki se mulaszsza el tehát megrendelni azon fontos m
M  könyvet, melyben az Eucalyptus-készitmények és azoknak a g  
ed§ fenti betegségekben való eredményes használhatósága pon- | | |  
W  tosan le van Írva. Bárkinek kérésére ingyen küldöm a köny- M  
H  vet, mely igen sok köszönő-levelet tartalmaz. M
A  Klingenthal in Sa. w
m  H E SZ  ERNŐ , 9
m  Euealyptus-importáló. Mg
j | |  A  v é d ő j e g y r e  t e s s é k  j ó l  f i g y e l n i .  @
A  Zcmplónmegyei főraHtár Widder Gyula gyógyszertára a | |
|Jg „Magyar Koronához" Sátoraljaújhely. l g

Cladó ház. HIRDETÉSEK
FELVÉTETNEK,

A temető-uteza Központján 3 A K I A D Ó H I V A T A L B A N .
utczára nezo, üzlet es k o rcsám an ak ______ - • •______ . ■ ..
nagyon alkalmas és nem rég n e „ I ,
épült, könnyen átalakítható ház, I V C I J C I 1  U H  C a d K
mely áll 4 szoba, 4 konyha, 4 -  „  . v  f i i
éléskamara, pincze, kert és mel- • •
lékhelyiségekből, jutányos áron j 1 m i  I V l

Bővebb felvilágositást ad SttfCZ * |  I 1 I 1 n i
Jtnü, fő-uteza.___________________ L  U  i l  1

/ 4  A H i r / á  Legjobb tisztitó szere minden finom,
U l f l f f V  sárga vagy fekete csípőknek.

Különösen ajánlható boxcalfs, c^caria 
felvétetik N a g y  F e r e n c z  chevreaux és lakkcipőkro, .
füszeriízletóben, Sátoraljaújhelyben. B É C S, X II I .

51. szám. (5)__________________ F E L  S O M A G Y A R O R S Z A G I  H Í R L A P  Szombat, junius 27.
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t i
|  K ö z g y ű l é s t  m e g h í v ó .  $

t  f i  s.-a.-ujhelyi petróleum finomító részvénytársaság
I tisztelt részvényeseit ^

folyó hó 29-én délelőtt io órakor j

a sátoraljaújhelyi takarékpénztár helyiségében tartandó ^

rendes évi közgyűlésre ;
t  ezennel meghívom. ^
i  TÁRGY: $
f  1. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése. ^
F 2. 1902— 1903. évi zárszámadások előterjesztése. (f
F 3. Felmentvény iránti határozat. f
F 4. Esetleges indítványok. ^
f  Sátoraljaújhely, 1903. junius hó. f
\  Tisztelettel ^

V Dókus gyula, )

F társulati elnök. é111«
H i i e i

íanöesmann
jYíiksa

könyvnyomdájában.

m "  mVégeladás.
A n. é. közönségnek b. tudomására adom, hogy a 

Rákóciy-utczán, Róth-féle házban levő

i t f ,  p i n - ,  i f i  is t i n i n
üzletemben levő árukat a legrövidebb időn belől szándé­
kozom elárusítani. — Ez alkalomból áruimat beszerzési 
árOB alttl is árusítom.

Azonkívül ezen idő alatt képek keretezését raktáro­
mon levő, nagy választékú rámákból a legolcsóbban és 
legpontosabban eszközlök.

Eaen alk alm at senki el ne mulassan, 
Sátoraljaújhely, 1903. junius hó.

Teljes tisztelettel *

S Í P O S  L A J O S .

§ Ü _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  É
iJduuesnmnn íviiKsa es Tarsa könyvnyomdájában Sátoralja-ujhely.


	051


